日，公司召开第五届董事会第三次会议、第五届监事会第三次会议，审议通过了《关于 2021年限制性股票激励计划授予

价格调整的议案》、《关于作废部分已授予尚未归属的限制性股票的议案》、《关于公司 2021年限制性股票激励计划第

二个归属期归属条件成就的议案》。公司独立董事对该议案发表了独立意见，认为第二个归属期归属条件已经成就。监

事会对第二个归属期的归属名单进行了核查并发表了核查意见。本次归属数量为 744.80万股，占归属前公司总股本的比

天壕能源股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

例为 0.84%；授予价格为 3.49元/股，激励对象总计 30人，股票上市流通日为 2023年 7月 19日。详见公司分别于 2023

年 7月 6日、2023年 7月 19日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

3、变更公司名称、证券简称等并完成工商变更登记

公司于 2023 年 7 月 6 日召开第五届董事会第三次会议，于 2023 年 7 月 24 日召开 2023 年第四次临时股东大会，审

议通过了《关于拟变更公司名称、证券简称、经营范围及修订〈公司章程〉的议案》。公司名称由“天壕环境股份有限公

司”变更为“天壕能源股份有限公司”，并已完成相应的工商变更登记，取得新的营业执照，自 2023年 7月 28日起，公司

证券简称由“天壕环境”变更为“天壕能源”。详见公司于 2023 年 7 月 27 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《关于变更公司名称、证券简称、经营范围暨完成工商变更登记的公告》（2023-073）。

4、参与中国油气控股重组取得进展

2023 年 3 月 24 日，公司与中国油气控股签署了重组意向条款清单，就公司拟参与中国油气控股重组的相关事项达

成初步意向。2023 年 8 月 14 日，公司全资子公司天壕香港与中国油气控股签署了《中国油气控股有限公司重组框架协

议》，天壕香港与戴小兵（中国油气控股董事会主席）、中国注礼国际产业投资有限公司（系戴小兵全资直接持有的公

司）签署了《有关中国油气控股有限公司的授出期权意向书》，就公司参与中国油气重组事宜进行了进一步的约定。详

见公司于 2023年 3月 24日、2023年 8月 15日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

天壕能源股份有限公司 2023 年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,175,100 4.44% 0 0 0 -1,015,500 -1,015,500 38,159,600 4.33%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 39,175,100 4.44% 0 0 0 -1,015,500 -1,015,500 38,159,600 4.33%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 39,175,100 4.44% 0 0 0 -1,015,500 -1,015,500 38,159,600 4.33%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 842,722,982 95.56% 0 0 0 1,212,383 1,212,383 843,935,365 95.67%

1、人民币普通股 842,722,982 95.56% 0 0 0 1,212,383 1,212,383 843,935,365 95.67%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 881,898,082 100.00% 0 0 0 196,883 196,883 882,094,965 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

限售股份变动主要由于公司离任董事、高管解除部分限售股份所致；股份总数变动主要由于报告期内共有 10,120张“天

壕转债”完成转股，合计转成 196,883股天壕能源股票所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

天壕能源股份有限公司 2023 年半年度报告全文

43

报告期内，共有 10,120张“天壕转债”完成转股，合计转成 196,883股天壕能源股票，总股本由 881,898,082股增至

882,094,965股。股份变动对公司本报告期每股收益、每股净资产等财务指标的影响如下：

  2023年半年度实际数值 按变动前股本计算 增减率

基本每股收益（元/股） 0.28 0.28 0.00%

稀释每股收益（元/股） 0.28 0.28 0.00%

每股净资产（元/股） 4.84 4.84 0.00%

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况